

PRESS RELEASE

AKKODiS、次世代リーダーの育成を目的とした、 インターンシッププログラムを実施

【2023年7月5日】

世界 30 ヵ国でデジタルとエンジニアリングを融合させたソリューションを提供するグローバルリーダーである AKKODIS の日本法人で、企業および組織へエンドツーエンドのコンサルティングサービスを提供する AKKODIS コンサルティング株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:川崎健一郎、「以下、AKKODIS」)は、若年層のキャリア形成をサポートするため、次世代リーダーの育成を目指した新しいインターンシッププログラムを実施します。

本プログラムは、一般的な数日間業務を体験する体験型インターンシップとは一線を画し、参加者が1ヶ月間、各事業部に所属してビジネスの現場で実務に従事するもので、顧客や社員との密なコミュニケーションや日本のビジネス課題に触れる機会が多くあります。期間中は実務に従事するだけではなく、現場で把握した顧客課題、または自社内の課題に対して、参加者の新しい視点で解決策やビジネスプランを策定し、最終日には経営層に対して提言を行う機会を設定していることも大きな特徴です。

今回、本プログラムに参加するのは、2024 年度に AKKODiS へ入社予定の幹部候補生 2 名を含む 6 名で、インターンシップ期間中は原則として有給で業務にあたります。

新たなインターンシップ制度を導入することで、事業変革のただ中にある AKKODiS の社内で、経営幹部に近い環境で次世代のリーダーに対する成長機会を提供するだけではなく、ダイバーシティ&インクルージョンの観点から新たなイノベーションの創出に繋がることを期待しています。

AKKODiS は、「日本を、課題解決先進国に。」というビジョンのもと、企業・組織、地域や教育機関などと連携を強化しイノベーションを伴走しながら支援することを目指してまいります。

AKKODiS コンサルティング株式会社について

AKKODIS は、コネクテッドデータの力を活用し、デジタルとエンジニアリングを融合させたソリューションを世界 30 ヵ国で提供するグローバルリーダーです。 AKKODIS コンサルティング株式会社は、「日本を、課題解決先進国に。」というビジョンを掲げ、日本において事業を展開しています。 戦略、プロジェクトマネジメント、テクノロジー、アカデミー等、多岐にわたる領域のコンサルタントを 9,500 名以上擁し、企業および組織のイノベーションを支援するエンドツーエンドのコンサルティングサービスを提供しています。上流領域のコンサルティングから、システム開発、教育、現場の保守・運用までを包括した、Consulting、Solution、Academy、Talent の 4 つのサービスを提供することで、組織の変革を伴走しながら支援しています。

【AKKODiS ウェブサイト】 https://www.akkodis.co.jp/

【AKKODiS コンサルティングに関するお問い合わせ先】 AKKODiS コンサルティング 広報

お問い合わせフォーム